р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2014 № 48

г.Южа

об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального района
на II квартал 2014 года

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского
муниципального района, с целью повышения эффективности деятельности
Совета Южского муниципального района, Совет Южского муниципального
района РЕШИЛ:

- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на II
квартал 2014 года (прилагается).

Г лава Южского муниципального района Е.А.МУРАТОВА

Приложение №1
к Решению Совета Южского муниципального района

от 28.03. 2014 года № 48

№
п/п

Месяц Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку
вопроса

Докладчики Депутаты
постоянных

комиссий
1. Апрель 1. Внесение изменений и дополнений в Устав Южского

муниципального района.
2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района.

3. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального
района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

4. Решение вопроса о премирование Главы Администрации
Южского муниципального района.

5. Отчет главного врача ОБУЗ ЦРБ о деятельности лечебных
учреждений района.

6. Проведение публичных слушаний по вопросу утверждения отчета
об исполнении бюджета Южского муниципального района за
2013 год.

7. Рассмотрение проблем утилизации ТБО в Южском
муниципальном районе.

Муратова Е.А.

Муратова Е.А.

Ванягина Э.А.

Муратова Е.А.

Пузырев МО.

Ванягина Э.А.

Белов С.Ю.

Барсуков В.Е.

Барсуков В.Е.

Рожкова Н.Н.

Барсуков В.Е.

Барсуков В.Е.

Рожкова Н.Н.

Муратова Е.А.

2. Май 1. Внесение изменений и дополнений в Устав Южского
муниципального района.

2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района.

Муратова Е.А.

Муратова Е.А.

Ванягина Э.А.

Барсуков В.Е.

Барсуков В.Е.

Рожкова Н.Н.

Приложение №1
к Решению Совета Южского муниципального района

от 28.03. 2014 года № 48

3. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального
района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

4. Решение вопроса о премирование Главы Администрации
Южского муниципального района.

5. Утверждение отчета об исполнении бюджета Южского
муниципального района за 2013 год.

6. Утверждение отчета по использованию резервного фонда
администрации Южского муниципального района.

7. Проверка готовности к пожароопасному периоду в Южском
муниципальном районе.

Муратова Е.А.

Ванягина Э.А.

Ванягина Э.А.

Демидов А.Ф.

Барсуков В.Е.

Рожкова Н.Н.

Рожкова Н.Н.

Муратова Е.А.

3. Июнь 1. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района.

2. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального
района на 2014 года и на плановый период 2013 и 2014 годов».

3. Решение вопроса о премирование Главы Администрации
Южского муниципального района.

4. Выполнение наказов избирателей депутатами Совета Южского
муниципального района. Отчеты депутатов.

5. Рассмотрение вопросов подготовки образовательных учреждений
к новому учебному году.

6. Рассмотрение проблем обеспечения граждан услугами культуры.
7. Утверждение плана работы Совета Южского муниципального

района на III квартал 2014 года.

Муратова Е.А.

Ванягина Э.А.

Муратова Е.А.

Муратова Е.А.

Модин С.В.

Кропотов С.Ю.

Муратова Е.А.

Барсуков В.Е.

Рожкова Н.Н.

Барсуков В.Е.

Барсуков В.Е.

Барсуков В.Е.

Барсуков С.Е.

Барсуков В.Е.